СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.10.2012		№ 231
с. Девятины

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Девятинское от 27.06.2012 года № 214 «Об утверждении Правил по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения Девятинское»

На основании протеста Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 20.08.2012 № 23-2012 РЕШИЛ:
1. Пункты 2.1., 2.9., 2.10., 2.18.7., 3.1.2., 3.2.3., абзац 5 пункта 2.5.2. – исключить;
2. Пункт 2.17.2 изложить в следующей редакции: « Вывоз ТБО от юридических, физических лиц и населения осуществляется специализированными мусоровывозящими организациями, имеющими лицензию на указанный вид деятельности. Вывоз осуществляется на договорной основе с соответствующими юридическими и физическими лицами».
3. Пункт 8.1. изложить в следующей редакции: «Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляют:
органы контроля, осуществляющие деятельность по обеспечению реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования;
уполномоченные лица Администрации Вологодской области, администрации Вытегорского района и администрации сельского поселения Девятинское;
управление ЖКХ, транспорта и строительства администрации Вытегорского муниципального района;
отдел архитектуры и градостроительства администрации Вытегорского района;
другие уполномоченные в установленном порядке органы (должностные лица), обеспечивающие соблюдение установленных норм и правил в сфере благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов района»;
4. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции: «За нарушение настоящих Правил юридические и физические лица несут административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, законом Вологодской области от 08.12.2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», другими нормативно-правовыми актами».
5. Решение вступает в силу на следующий день с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения                                                                     А.Л. Чекшин